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Redaktionen 

Christian Brøndum, 2320 0033, 
christian.broendum@gmail. 
com, Bjarne Haar, formand for Venstre i 
Næstved, 2623 0444, 
jbhaar@stofanet.dk

Datoer til kalenderen 
5. juni kl 15: Grundlovsmøde, Broksø, 
10. juni kl. 8.30: Lørdagsmøde, 
Næstved Rådhus, Teatergade              
26. august: KOKS i Glumsø                     
2. september: Foreningernes Dag i 
Rådmandshaven, Næstved.

Byrådet brugte mange 
ord på at sige nej tak 

Sæt politikernes taletid til max tre 
minutter og til max tre indlæg pr sag.  

Sådan lød et forslag fra Kasper 
Schneider (LA) på sidste byrådsmøde. 
Formålet var at vise et godt eksempel 
for kommunens administration på at 
effektivisere arbejdstiden. 

Men i en stribe - relativt enslydende - 
indlæg sagde byrådets medlemmer 
med mange ord nej tak, men 
anerkendte det gode formål. Venstres 
Kristian Skov-Andersen tilføjede under 
nogen moro, at eftersom politikerne 
modtager faste vederlag, så betyder 
de mange ord jo også, at skatteyderne 
får mere politik for pengene.

Mere strid om skolerne 
Byrådet skal afgøre om skolerne atter skal skifte navne
Folkeskolerne i Næstved kommune er sagen, der bliver ved med 
at skabe strid i Byrådet. Nu gælder det skolernes navne, hvor et 
flertal i Børne- og Undervisningsudvalget med formand Lars 
Hoppe Søe (RV) i spidsen vil ændre navne på nogle af skolerne, 
mens andre fortsat skal hedde noget med “afdeling.” Forslaget 
følger i hælene på den ændrede skolestruktur, hvor Byrådets 
røde flertal gennnemtrumfede en opdeling mod blandt andre 
forældrenes og skolebestyrelsernes ønske.

“Vi ønsker at følge skolebestyrelsernes forslag, som stort set går 
ud på, at skolerne beholder deres nuværende navne,” siger 
Venstres medlem af udvalget, Stine Andersen. I udvalget fandt 
hun sammen i en lidt usædvanlig koalition med Michael Perch 
(S) og Kasper Schneider (LA), der alle benyttede sig af retten til 
at oversende sagen til afgørelse i byrådssalen. De ønsker at følge 
flertallet af høringssvarene om navnene, og mener, at det vil give 
for stor forvirring med mange forskellige betegnelser. 

“Jeg tror, der er en god chance for at vi får flertal i Byrådet,” 
tilføjer Stine Andersen.
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Byrådet træder på bremsen 
Næstved er langt fra den eneste med huller i kassen
Midlertidigt ansættelsesstop for administrative stillinger, 
tilbageholdenhed med øvrige ansættelser og indkøb, og 
indefrysning af halvdelen af de kommunale virksomheders 
overskud. Sådan lyder nogle af de besparelser, som byrådet, 
inklusive Venstre, vedtog tirsdag. Et forslag om at slå kassen i for 
kommunens forskellige puljer - der tilsammen rummer 38 
millioner kroner til alt fra julebelysning til digitalisering - blev 
derimod afvist af det røde flertal. Venstre havde ønsket puljerne til 
genforhandling i økonomiudvalget for mere præcist at fastlægge 
de udgifter, der kan undværes eller udskydes. Nu er det overladt til 
administrationen at spare på puljerne som man nu synes.

Overalt i Danmark udtænker byrådsmedlemmer og kommunale 
embedsmænd i disse uger ideer til besparelser på de store 
udgiftsposter. For i mange kommuner er udgifterne til blandt 
andet børn, ældre og “sårbare borgere” vokset mere end forudset..

Ifølge Kommunernes Landsforening har knap 9 af 10 kommuner 
overskredet budgettet på det specialiserede socialområde, hvor 
især udgifterne til voksenområdet og botilbud er steget. “Det 
betyder, at andre velfærdsområder bliver nedprioriteret. 
“Kommunernes økonomi er presset til bristepunktet,” lød det fra 
KL-formand,  Martin Damm (V) i en pressemeddelelse 21. april..

I arbejde for turister 

God modtagelse af byens gæster er 
vigtigt for handelslivet i Næstveds 
midtby, som fortjener at blive talt op. 

Det mener Venstres byrådsmedlem  
og ejer af Cafe Oliver, Süleyman Yücel, 
som derfor har sagt ja tak til at blive 
bestyrelsesmedlem i foreningen, som 
med frivillig arbejdskraft driver 
“Turistperronen” på 
Banegårdspladsen.  

Kommunen stiller bygningen til 
rådighed, men har sagt nej til et ønske 
om et årligt driftstilskud på 20.000 kr. 
samt 10.000 kr til opkvalificering af de 
frivillige. Men nu har foreningen fået 
en aftale om at bruge bygningen frem 
til 2026. 

Ved siden af det politiske arbejde og 
arbejdet i “Oliver” knokler Sülle med 
ombygningen af sin nye cafe på 
Strandvejen på Enø i den tidligere 
samaritterstation. “Jeg håber, vi bliver 
klar til at åbne medio maj,” fortæller 
han fra Enø, hvor han slider i det 
sammen med en lokal håndværker. 

Hvis ikke man vidste bedre, ville man tro, 
at Sülle havde lært håndværk. Men det 
svære hjælper en lokal håndværker med.

Ny kredsbestyrelse har et 
halvt år til at finde kandidat 
Den nye formand for Venstre i Næstved-kredsen hedder Karen 
Løkke, 59, som er medlem hos Venstre i Fladså. Hun har mange 
års erfaring i ledelse, projektledelse og som selvstændig bl.a. 
inden for IT. De øvrige medlemmer af kredsbestyrelsen er 
kendte ansigter, nemlig Mikkel Agerskov, der er næstformand, 
Egon Jensen, der nu også er kredsens kasserer, Hans Bay, der er 
sekretær og Otto Poulsen som bestyrelsesmedlem.

Ifølge vedtægterne skal kredsene finde frem til sin 
folketingskandidat senest et år efter seneste folketingsvalg, 
hvilket giver den nye bestyrelse et halvt år til  inden 1. november 
at finde den kandidat, der skal satses på. 

“Vi går derfor i gang hurtigt,” fastslår Karen Løkke.
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De pønser på nye 
aktiviteter og ideer 

Venstre i Næstved kommune har 
pustet liv i et nyt aktivitetsudvalg 
med Mirco Fischer som tovholder. 
Udvalget pønser allerede på nye 
aktiviteter og ideer, men kan 
sagtens bruge flere, fortæller 
Mirco Fischer. Medlemmer er 
derfor velkomne til at kontakte 
ham på mircodk@yahoo.dk  eller 
tlf. 2948 4080. 

Aktivitetsudvalget holder sit næste 
møde  den 13. juni, hvor Lejres 
borgmester Tina Mandrup 
fortæller om Venstres aktiviteter.  

Karin Løkke (i midten) diskuterer Venstres situation med Annelise 
Jørgensen (tv) - en anden af Venstres aktive medlemmer i Næstved. 
Fotos: Alfred Thomsen

Venstres bagland frygter ikke fremtiden
Venstres bagland tager de dårlige meningsmålinger med ro. 
Sådan lyder vurderingen fra Karen Løkke Kristensen, der 
sammen med andre Venstrefolk fra Næstved kommune mødte 
Venstres fungerende forsvarsminister, Troels Lund Poulsen og 
fungerende økonomiminister Stephanie Lose samt et par 
hundrede andre tilhørere i Sorø 13. april. “Lose og Lund virker 
til at have styr på tingene samt en rigtig god kemi. Ordet var  
frit i debatten, men der var ingen, der bragte uro om fremtiden 
op.” Baglandets ro skyldes måske det faktum, at partiet har 
gennemlevet kriser tidligere, mener hun. “Det var utroligt 
positivt, at de to kom forbi på roadshow, og at så mange 
mennesker mødte op,” siger Karen Løkke.

Borgmester Tina Mandrup, Lejre.

Lørdagsmøde med 
Cathrine på Rådhuset 

Hør om status i byrådsarbejdet og 
Venstres pejlemærker, når  
Aktivitetsudvalget og gruppeformand 
Cathrine Riegels Gudbergsen 
inviterer til lørdagsmøde den 10. juni 
kl. 8.30 på Rådhuset i Teatergade. 

Vi mødes i gården på bagsiden.

mailto:mircodk@yahoo.dk
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Kristian Skov-Andersen, Mikkel Agerskov, værten Lars Fischer, Bjarne Haar, 
Finn Hansen og Mirco Fischer, til bestyrelsesmøde i Næstved.

En forening for alle - 
eller er småt stadig godt? 

Skal Venstres lokale vælgerforeninger 
i Fuglebjerg, Suså-Holmegård og 
Fladså samt i Næstved samle sig i en 
fælles forening for at koncentrere 
kræfterne? Eller er Venstre i Næstved 
bedst tjent med at fastholde den 
lokale forankring? 

Det spørgsmål skal et nyoprettet 
organisationsudvalg tage stilling til i 
løbet af året, så de lokale foreninger 
kan træffe beslutning om 
sammenlægning eller ej på 
generalforsamlingerne i foråret 2024. 

Nyhedsbrevet besøger i den 
kommende tid de lokale bestyrelser 
for at høre meninger. Vi startede i 
Næstved. 

Finn Hansen: Fordele ved størrelse

Mirco Fischer og Rasmus Østergaard ser 
tænksomme ud, men var ikke i tvivl.

Næstved hælder til tøvende 
ja til fælles Venstre-forening 
Kan man vinde næste valg med en anden organisering? 
Nej, mener nogle. Men andre taler for at samle kræfterne.
Det er viljen til at vinde, og udviklingen i landspolitik, der afgør, 
om Venstre skal besætte borgmesterposten ved næste 
kommunevalg. Antallet af lokale venstreforeninger i Næstved 
kommune spiller i den sammenhæng kun en mindre rolle, mener 
Venstres tidligere spidskandidat og bestyrelsesmedlem i Næstveds 
lokale forening, Kristian Skov-Andersen. Men ligesom Rasmus 
Østergaard mener han, at en sammenlagt forening kan give 
Venstres byrådsgruppe et stærkere med- og modspil.

Når man spørger Venstre i Næstved, er svaret et tøvende ja til 
samling. Men tiden skal være moden, og må gerne strække sig 
over et par valgperioder, mener Lars Fischer, hvis firma, LF Vent, 
lagde lokale til mødet. Formand Bjarne Haar er ikke totalt imod, 
men peger på, at sammenlægninger - der reelt er nedlæggelse af de 
lokale foreninger - har kostet medlemstab på tyve-tredive procent. 
Finn Hansen er omvendt klart for samling - også fordi det er 
umuligt at forklare den nuværende organisation for de unge og 
tilflyttere, man gerne vil have fat i. Samme holdning har Mirco 
Fischer. Han påpeger, at Venstre har relativt få aktive medlemmer, 
hvis kræfter udnyttes bedst ved sammenlægning. Rasmus 
Østergaard mener, at en samlet forening vil skabe større enighed i 
byrådsgruppen, som - mener han - ikke har fungeret optimalt. Alt 
i alt talte vi et lille flertal for ja her og nu, og nærmest enighed om 
et ja, hvis det får tid til at modne.
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